
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2009 № 539 
 
Об утверждении отчета об исполнении  
местного бюджета городского округа  
Стрежевой за 1 полугодие 2009 года 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденным решением Думы городского округа 
Стрежевой от 07.11.2007 № 297 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 

за 1 полугодие 2009 года согласно приложениям. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) направить утвержденный отчёт в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа               В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



тыс.рублей

Утверждено Исполнено

1 2 3 4
Налоговые и неналоговые доходы 1 01 00000 00 0000 000 472 627,0 245 301,9
Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 300 529,0 157 190,2
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 300 529,0 157 190,2

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 18 752,0 9 192,1

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 18 402,0 9 192,1

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 350,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 14 335,0 6 007,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

 1 06 01020 04 0000 110 3 340,0 771,8

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах
городских округов

1 06 06012 04 0000 110 200,0 67,1

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения в границах
городских округов

1 06 06022 04 0000 110 10 795,0 5 168,2

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами

 1 07 00000 00 0000 000 4 152,0 1 056,8

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых  1 07 01020 01 0000 110 4 152,0 1 056,8
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 6 358,0 3 059,7
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и
иным обязательным платежам

1 09 00000 00 0000 110 5 107,0 5 102,2

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 105 438,0 51 542,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование муниципального имущества (за
исключением имущества автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 87 420,0 41 288,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 04 0000 120 84 720,0 39 967,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 2 700,0 1 320,1

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 18 018,0 10 254,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 18 018,0 10 254,0

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 1 795,0 1 138,5
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 1 795,0 1 138,5
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 264,0 2 831,6
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

1 14 02033 04 0000 410 2 514,0 2 038,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены в границах
городских округов

1 14 06012 04 0000 430 750,0 793,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 8 400,0 4 935,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 4 500,0 3 249,8
Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет 1 19 04000 04 0000 151 -3,0 -3,0
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 643 875,0 281 619,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 643 875,0 281 619,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

 2 02 01000 00 0000 151 266 412,0 133 206,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 137 813,2 7 818,4

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 238 797,8 140 174,3

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 852,0 421,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 116 502,0 526 921,7

Наименование доходов Код дохода

Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

Отчет о поступлении доходов в местный бюджет городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года

Сумма



тыс.рублей

Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО  по бюджету 1 133 498,3 512 115,1
МУ "Дума городского округа Стрежевой" 3 438,1 1 315,3
Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 3 438,1 1 315,3
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0103 0020000 000 3 438,1 1 315,3

Председатель представительного органа
муниципального образования 0103 0021100 500 1 520,5 441,0

Выполнение функций органами местного
самоуправления 0103 0020400 500 1 917,6 874,3

МУ "Ревизионная комиссия городского округа
Стрежевой" 2 640,8 1 104,8

Общегосударственные вопросы 0106 0000000 000 2 640,8 1 104,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0106 0020000 000 2 640,8 1 104,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления 0106 0020400 500 805,6 332,6

Председатель ревизионной комиссии
муниципального образования и его заместитель 0106 0022500 500 1 835,2 772,2

МУ Администрация городского округа
Стрежевой 142 904,8 34 772,7

Общегосударственные вопросы 0100 000 00 00 000 64 093,5 29 722,5
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0102            
0104 0020000 000 49 354,4 22 262,0

Глава муниципального образования 0102 0020300 500 1 330,0 569,3

Выполнение функций государственными органами 0104 0020400 500 48 024,4 21 692,7

за счет средств местного бюджета 0020400 500 46 758,4 21 148,2
за счет субвенции областного бюджета 0020400 500 1 266,0 544,5
Проведение выборов главы муниципального
образования 0107 0200003 500 1 571,2 1 523,7

Разработка генерального плана города 0114 0920300 500 2 064,2 1 764,2
Приобретение имущества в муниципальную казну,
оценка, инвентаризация, паспортизация и ремонт
муниципального имущества

0114 0920300 500 10 103,7 3 540,1

Информационные услуги 0114 0920300 500 1 000,0 632,5
Обеспечение мероприятий по капитальному
ремонту многоквартирных домов 75 308,3 4 709,5

за счет средств областного бюджета 0501 0980101 006 68 181,3 3 181,3
за счет средств местного бюджета 0501 0980201 006 7 127,0 1 528,2
Переподготовка и дистанционное обучение
муниципальных служащих 0705 4340000 500 245,9 245,9

Приложение 2
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

Отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 
года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в 

ведомственной структуре расходов  

Наименование РзПР ЦСР ВР
Сумма



Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а
также детей, находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих закрепленного
жилого помещения за счет субвенции из областного
бюджета

1003 5053600 005 629,0

Целевые программы муниципальных образований 0000 7950000 000 2 628,2 94,8

Городская целевая программа "Улучшение условий
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0114 7950000 500 10,0 10,0

Городская целевая программа "Улучшение
демографической ситуации в городском округе
Стрежевой на 2009-2011 годы"

0114 7950000 500 350,0 52,1

Городская целевая программа "Патриотическое
воспитание граждан на территории городского
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

0114 7950000 500 160,0 21,1

Городская целевая программа "Профилактика
правонарушений и усиление охраны общественного
порядка в г. Стрежевом на 2006 – 2008 годы"
(бюджетные обязательства 2008 года)

0314 7950000 500 3,2 3,2

Городская целевая программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в городском
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0114 7950000 500 305,0 8,4

Городская целевая программа "Строительство и
реконструкция жилья в городском округе
Стрежевой на 2007-2010 годы"

0501 0980202 500 1 800,0

МУ Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой (главный
распорядитель)

74 473,3 33 509,1

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 43 381,3 16 975,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления

0106 0020000 000 19 620,5 9 005,6

Выполнение функций органами местного
самоуправления 0106 0020400 500 19 620,5 9 005,6

Расходы, связанные с выполнением других
обязательств государства 23 760,8 7 970,1

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 23 760,8 7 970,1
Резервные фонды местных администраций 0112 0700500 013 7 000,0 3 306,5
Обслуживание муниципального долга 0111 0650300 013 1 000,0 216,4
Выполнение функций органами местного
самоуправления 0114 0920300 500 15 760,8 4 447,1

Внедрение и сопровождение информационных
технологий по исполнению бюджета и организация
работы по реформированию бюджетного процесса

0114 0920300 500 602,0 200,8

Праздничные мероприятия 0114 0920300 500 2 000,0 478,0
Взносы в организации по взаимодействию
муниципальных образований 0114 0920300 500 370,0 363,4

Премии, почетные граждане города 0114 0920300 500 2 000,0 249,2
Оплата льготного проезда 0114 0920300 500 7 114,7 33,2
Строительство мечети 0114 0920300 500 2 000,0 2 000,0
Финансирование некоммерческого фонда 0114 0920300 500 1 000,0 1 000,0

Переподготовка и дистанционное обучение
муниципальных служащих 0705 4340000 500 254,1 122,5

Безвозмездные перечисления организациям, за
исключением государственных и муниципальных
организаций  

0709 4360100 019 420,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 1 000,0



Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 2470000 500 1 000,0

Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

0314 2470000 500 1 000,0

Национальная экономика 0400 0000000 000 2 205,3 553,4
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000 000 2 194,0 544,0
Мероприятия в области сельскохозяйственного
производства 0405 2600400 000 2 194,0 544,0

Субсидия на осуществление отдельных
государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства (молоко и
молочная продукция) за счет субвенции областного
бюджета

0405 2600400 006 2 194,0 544,0

Субсидии на возмещение гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2005-2009 годах на срок до 8 лет

0405 2600200 006 11,3 9,4

Социальная политика 1000 0000000 000 17 445,6 11 336,7
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых
семей" федеральной целевой программы "Жилище"
на 2002 - 2010 годы

1003 1040200 501 3 993,81 3 993,81

Областная целевая программа "Предоставление 
молодым семьям государственной поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на территории 
Томской области на 2006-2010 годы"

1003 5220000 068 4 651,83 3 570,6

Городская целевая программа "Предоставление
молодым семьям государственной поддержки на
приобретение (строительство) жилья на территории
городского округа Стрежевой на 2007-2010 годы"

1003 7950000 500 8 800,0 3 772,3

Целевые программы муниципальных образований 000 7950000 000 10 441,0 4 643,2

Ведомственная целевая программа городского
округа Стрежевой «Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в 2009
году»

1003 7950000 500 2 700,0 840,9

Городская целевая программа "Улучшение
демографической ситуации в городском округе
Стрежевой на 2009-2011 годы"

1003 7950000 500 490,0 123,8

Городская целевая программа "Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории
городского округа Стрежевой на 2008-2010 годы"

0412 7950000 006      
500 6 166,4 3 402,2

за счет средств областного бюджета 0412 5220000 006       
012 3 000,0 1 703,5

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 006      
500 3 166,4 1 698,7

Программа реформирования муниципальных
финансов городского округа Стрежевой на 2008-
2009 годы

0114 5180200 500 405,5 100,0

Городская целевая программа "Патриотическое
воспитание граждан на территории городского
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

1003 7950000 500 270,0 176,3



Городская целевая программа "Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан
и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 409,2

МУ здравоохранения "Городская больница" 77 505,5 32 070,1

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 0000000 000 74 453,5 30 923,6

Стационарная медицинская помощь 0901 0000000 000 7 948,0 3 462,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные
части 0901 4709900 001 7 948,0 3 462,0

Амбулаторная помощь 0902 0000000 000 45 034,7 18 580,9
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные
части 0902 4709900 001 45 034,7 18 580,9

Скорая медицинская помощь 0904 0000000 000 17 719,8 7 499,8
за счет средств местного бюджета 0904 4709900 001 15 294,1 6 235,5
денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

0904 5201800 001 2 425,7 1 264,3

Отделение переливания крови 0906 4729900 001 3 751,0 1 380,9

Целевые программы муниципальных образований 0910 7950000 000 3 052,0 1 146,5

Городская целевая программа "Выявление и
предупреждение распространения инфекционных
заболеваний на территории городского округа
Стрежевой в 2009-2011 гг"

0910 7950000 500 947,0 573,4

Городская целевая программа "Улучшение условий
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0910 7950000 500 120,0 96,0

Городская целевая программа "Улучшение
демографической ситуации в городском округе
Стрежевой на 2009-2011 годы"

0910 7950000 500 565,0 126,7

Городская целевая программа "Оказание
медицинской помощи по социальным показаниям в
городском округе Стрежевой на 2007-2009 годы"

0910 7950000 500 1 350,0 350,4

Городская целевая программа "Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан
и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 70,0

МУ Управление культуры, спорта и молодежной
политики Администрации городского округа
Стрежевой (главный распорядитель)

99 836,8 41 362,6

Образование 0700 0000000 000 25 621,8 10 991,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 25 329,8 10 863,0
за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 24 418,8 10 498,7
за счет средств областного бюджета 0702 4239900 001 911,0 364,3
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 292,0 128,2
Организационно-воспитательная работа с
молодежью 0707 4310000 000 292,0 128,2

за счет средств местного бюджета 0707 4310100 500 292,0 128,2
Культура, кинематография и средства массовой
информации 0800 0000000 000 69 661,4 27 927,5

Культура 0801 0000000 000 47 759,2 18 766,0
за счет средств местного бюджета 39 652,2 15 894,1
за счет средств областного бюджета 8 107,0 2 871,9
Дворцы и дома культуры, другие учреждения
культуры и средств массовой информации 0801 4400000 000 32 498,4 12 459,0

за счет средств местного бюджета 0801 4409900 001 25 678,4 9 959,6
за счет средств областного бюджета 0801 4409900 001 6 820,0 2 499,5
Музеи и постоянные выставки 0801 4410000 000 3 863,0 1 507,6
за счет средств местного бюджета 0801 4419900 001 3 366,0 1 332,7
за счет средств областного бюджета 0801 4419900 001 497,0 174,9



Библиотеки 0801 4420000 000 11 242,8 4 799,3
за счет средств местного бюджета 0801 4429900 001 10 607,8 4 601,9
за счет средств областного бюджета 0801 4429900 001 635,0 197,4
Комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований 0801 4500600 001 155,0

за счет средств областного бюджета 0801 4500600 001 155,0
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 280,0 100,6
Мероприятия по проведению оздоровительной
компании детей 0707 4320200 500 280,0 100,6

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой
информации

0806 0000000 000 11 731,2 5 066,8

Руководство и управление в сфере установленных
функций  органов местного самоуправления 0806 0020400 500 11 731,2 5 066,8

Централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, 0806 4520000 000 10 171,1 4 094,8

за счет средств местного бюджета 0806 4529900 001 10 171,1 4 094,8

Целевые программы муниципальных образований 000 7950000 000 1 783,6 1 241,1

Городская целевая программа "Электронная
библиотека на 2008-2010 годы" 0806 7950000 500 633,0 598,8

Городская целевая программа "Выявление и
предупреждение распространения инфекционных
заболеваний на территории городского округа
Стрежевой в 2009-2011 гг"

0707 7950000 500 210,0 167,4

Городская целевая программа "Улучшение
демографической ситуации в городском округе
Стрежевой на 2009-2011 годы"

0707 7950000 500 40,0 20,0

Городская целевая программа "Патриотическое
воспитание граждан на территории городского
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

0707 7950000 500 92,0 51,7

Городская целевая программа "Повышение
социальной активности молодежи г.Стрежевого на
2008-2010 годы"

0709 7950000 500 600,0 350,5

Городская целевая программа "Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан
и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 208,6 52,7

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры 0908 5129700 000 2 490,0 1 102,2

Выполнение функций органами местного
самоуправления 0908 5129700 500 2 490,0 1 102,2

за счет средств местного бюджета 0908 5129700 500 2 490,0 1 102,2
МУ "Редакция Стрежевской городской газеты
"Северная звезда" 5 000,0 2 946,3

Периодическая печать и издательства 0804 0000000 000 5 000,0 2 946,3
Периодические издания, учрежденные органами
законодательной и исполнительной власти 0804 4570000 000 5 000,0 2 946,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 4579900 001 5 000,0 2 946,3

МУ Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой (главный
распорядитель)

519 488,8 266 703,3

Образование 0700 0000000 000 497 559,4 259 447,1
Дошкольное образование 0701 4200000 000 178 461,6 93 061,4
за счет средств местного бюджета 4209900 001 175 045,1 91 210,1
за счет средств областного бюджета 4209900 001 3 416,5 1 851,3
Общее образование 0702 0000000 000 267 359,6 141 838,4
Школы - детские сады, школы начальные, неполные
средние и средние 0702 4219900 001 198 059,3 105 651,1

за счет средств местного бюджета 4219900 001 33 094,4 17 548,2
за счет средств областного бюджета 4219900 001 164 964,9 88 102,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900 001 51 632,0 26 858,0



за счет средств местного бюджета 4239900 001 50 504,4 26 162,2
за счет средств областного бюджета 4239900 001 1 127,6 695,8
Специальные (коррекционные) учреждения 0702 4339900 001 12 813,4 6 593,6
за счет средств областного бюджета 0702 4339900 001 12 473,4 6 324,6
за счет средств местного бюджета 0702 4339900 001 340,0 269,1
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 0702 5200000 000 4 855,0 2 735,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство 0702 5200900 001 4 855,0 2 735,7

Субвенция на аттестацию педагогических
работников 207,2

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000 000 3 279,9 424,2
Мероприятия по проведению оздоровительной
компании детей 0707 4320200 500 3 279,9 424,2

Другие вопросы в области образования 0709 0000000 000 48 458,3 24 123,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций  органов местного самоуправления 0709 0020400 500 15 989,5 7 930,8

за счет средств областного бюджета 0709 0020400 500 245,4
за счет средств местного бюджета 0709 0020400 500 15 744,2 7 930,8
Организация и осуществление деятельности по
опеке и попечительству 0709 0020400 500 2 193,9 897,5

за счет средств областного бюджета 0709 0020400 500 2 069,6 872,3
за счет средств местного бюджета 0709 0020400 500 124,3 25,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические
пункты

0709 4529900 001 30 274,9 13 349,2

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 001 30 274,9 13 349,2

Целевые программы муниципальных образований 0709 7950000 000 4 491,2 1 945,6

Городская целевая программа "Улучшение условий
и охраны труда" на 2006-2010 годы 0709 7950000 500 120,0 40,0

Городская целевая программа "Улучшение
демографической ситуации в городском округе
Стрежевой на 2009-2011 годы"

0709 7950000 500 200,0 200,0

Городская целевая программа "Патриотическое
воспитание граждан на территории городского
округа Стрежевой на 2006 – 2010 годы"

0709 7950000 500 308,0 235,0

Городская целевая программа "Программа развития
системы общего образования городского округа
Стрежевой на 2007 – 2010 годы"

0709 7950000 500 1 900,0 686,4

Ведомственная целевая программа городского
округа Стрежевой «Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в 2009
году»

1003 7950000 500 1 000,0 692,8

Городская целевая программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в городском
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0709 7950000 500 180,0 12,5

Городская целевая программа "Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан
и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 783,2 78,9

Социальная политика 1000 0000000 000 17 231,0 7 256,2
Охрана материнства и детства 1004 0000000 000 17 231,0 7 256,2

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье, а также оплата труда приемного
родителя за счет субвенции областного бюджета

1004 5201310 000 8 231,0 3 303,5



Субвенции на ежемесячную выплату денежных
средств опекунам на содержание подопечных детей
и обеспечение денежными средствами лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

1004 5201320 005 9 000,0 3 952,7

МУ "Управление городского хозяйства" 180 504,2 88 984,5
Жилищное   хозяйство 0501 0000000 000 94 360,7 39 913,3
Городская целевая программа "Строительство и
реконструкция жилья в городском округе
Стрежевой на 2007-2010 годы"

85 084,7 36 295,6

Городская целевая программа "Строительство и
реконструкция жилья в городском округе
Стрежевой на 2007-2010 годы" 

0501 7950000 003     
500 4 235,2 1 839,6

Субсидии на создание условий управления
многоквартирными домами 0501 5210112 010 10,0 5,3

Капитальный ремонт муниципального жилищного
фонда 0501 3500200 500 5 030,8 1 772,9

Благоустройство 0503 6000000 000 43 152,0 31 383,1
Уличное освещение 0503 6000100 500 3 838,0 1 919,0

Содержание автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских округов и
поселений в рамках благоустройства

0503 6000200 500 24 995,0 23 690,2

за счет средств местного бюджета 0503 6000200 500 23 925,0 23 287,2
за счет средств областного бюджета 0503 6000200 500 1 070,0 403,0
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 500 1 343,0 600,9

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 0503 6000500 500 12 976,0 5 172,9

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации  и органов местного самоуправления

0505 0020400 500 15 910,2 6 424,7

Приобретение имущества в муниципальную казну и
ремонт муниципального имущества 0114 0920300 500 4 976,9 1 915,3

Целевые программы муниципальных образований 0505 7950000 000 529,0 308,8

Городская целевая программа "Обеспечение
безопасности дорожного движения в городском
округе Стрежевой на 2008-2010 годы"

0505 7950000 500 180,0 27,0

Городская целевая программа "Выявление и
предупреждение распространения инфекционных
заболеваний на территории городского округа
Стрежевой в 2009-2011 гг"

0505 7950000 500 220,0 172,5

Городская целевая программа "Организация
временной занятости несовершеннолетних граждан
и организация общественных работ в городском
округе Стрежевой на  2008-2010 годы"

1003 7950000 500 129,0 109,3

Культура, кинематография и средства массовой
информации 0800 0000000 000 4 578,5 565,5

Строительство крытого ледового катка с
искусственным льдом 0801 1020102 003 4 578,5 565,5

за счет средств местного бюджета 0801 1020102 003 4 578,5 565,5
Капитальный ремонт муниципальных
объектов социальной сферы 0000 0000000 000 16 996,9 8 473,9

за счет средств местного бюджета 16 506,9 8 330,5
за счет средств областного бюджета 490,0 143,3
в том числе:
дошкольное образование 0701 4209900 001 7 765,8 2 534,7
за счет средств местного бюджета 0701 4209900 001 7 765,8 2 534,7
общее образование 0702 4219900 001 3 412,8 1 067,6
за счет средств местного бюджета 0702 4219900 001 3 412,8 1 067,6
общее образование (ДШИ и ДЮСШ) 0702 4239900 001 900,0 891,0
за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 900,0 891,0



учреждения по внешкольной работе с детьми
(Управление образования) 0702 4239900 001 197,0

за счет средств местного бюджета 0702 4239900 001 197,0
другие вопросы в области образования 0709 4529900 001 290,0 237,7
за счет средств местного бюджета 0709 4529900 001 290,0 237,7

здравоохранение 0901            
0902 4709900 001 4 431,2 3 742,9

за счет средств местного бюджета 0901           
0902 4709900 001 3 941,2 3 599,6

за счет средств областного бюджета 0902 4709900 001 490,0 143,3
МУ "Биллингово-регистрационный центр" 27 705,9 9 346,5
Социальная политика 1000 0000000 000 27 705,9 9 346,5
Предоставление гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг 1003 0000000 000 25 843,0 7 952,1

Субвенция на осуществление отдельных
государственных полномочий по расчету и
предоставлению гражданам субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

1003 5054800 005 23 454,0 6 831,0

Субвенция на осуществление отдельных
государственных полномочий по расчету и
предоставлению ежемесячной компенсационной
выплаты на оплату дополнительной площади
жилого помещения  и ежегодной денежной выплаты 
на приобретение и доставку твердого топлива

1003 5058600 005 2 389,0 1 121,2

Субвенция для осуществление отдельных
государственных полномочий по расчету и
предоставлению ежемесячной компенсационной
выплаты на оплату дополнительной площади
жилого помещения  и ежегодной денежной выплаты 
на приобретение и доставку твердого топлива (на
осуществление управленческих функций)

0505 0020400 500 337,0 150,0

Субвенция для осуществления отдельных
государственных полномочий по предоставлению
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг (на осуществление
управленческих функций )

0505 0020400 500 508,0 226,5

Оказание других видов социальной помощи
(субсидии за счет средств местного бюджета,
бюджетные обязательства 2008 года)

1003 5058600 500 17,9 17,9

Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000 000 1 000,0 1 000,0

Ведомственная целевая программа городского
округа Стрежевой «Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в 2009
году»

1003 7950000 500 1 000,0 1 000,0



тыс.рублей

Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5

Субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

Постановление Правительства
Российской Федерации от 14.12.2005 №
761 "О предоставлении субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг"

23 962,0 7 057,5

Ежемесячная компенсационная выплата на 
оплату дополнительной площади жилого 

помещения и ежегодная денежная выплата на 
приобретение и доставку твердого топлива

Закон Томской области от 08.06.2006 №
123-ОЗ "О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных
категорий граждан при предоставлении
субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг"

2 726,0 1 271,2

Дополнительная субсидия на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

Постановление Администрации
городского округа Стрежевой от
04.02.2009 № 79 "Об утверждении
ведомственной целевой программы
городского округа Стрежевой
"Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в
2009 году"

1 000,0 1 000,0

Дополнительная субсидия на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (бюджетные обязательства 
2008 года)

Решение Думы городского округа
Стрежевой от 25.01.2006 № 36 "Об
утверждении Программы "Социальная
поддержка социально незащищенных
слоев населения городского округа
Стрежевой на 2006-2008 годы"

17,9 17,9

Итого по Муниципальному
учреждению "Биллингово-
регистрационный центр"

27 705,9 9 346,6

Ежемесячная выплата денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание детей и 

обеспечение денежными средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

Закон Томской области от 19 августа
1999 г. № 28-ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Томской области"

9 000,0 3 952,7

Ежемесячная выплата денежных средств  
приемным семьям на содержание детей

Закон Томской области от 19 августа
1999 г. № 28-ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в
Томской области"

8 231,0 3 303,5

Питание детей из малообеспеченных семей  в 
общеобразовательных учреждениях

Постановление Администрации
городского округа Стрежевой от
04.02.2009 № 79 "Об утверждении
ведомственной целевой программы
городского округа Стрежевой
"Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в
2009 году"

1 000,0 692,8

Итого по Муниципальному
учреждению Управление
образования Администрации
городского округа Стрежевой

18 231,0 7 949,0

Решение Думы городского округа
Стрежевой от 14.02.2007 № 202 "Об
утверждении Городской целевой
программы "Предоставление молодым
семьям государственной поддержки на
приобретение (строительство) жилья на
территории городского округа Стрежевой
на 2007-2010 годы"

8 800,0 3 772,3

Постановление Правительства РФ от 17
сентября 2001 г. № 675 "О федеральной
целевой программе "Жилище" на 2002 -
2010 годы"

3 993,81 3 993,81

Закон Томской области от 7 сентября
2006 г. № 213-ОЗ "Об утверждении
областной целевой программы
"Предоставление молодым семьям
государственной поддержки на
приобретение (строительство) жилья на
территории Томской области на 2006-
2010 годы" 

4 651,83 3 570,6

Материальная помощь гражданам из 
малообеспеченных категорий населения

Постановление Администрации
городского округа Стрежевой от
04.02.2009 № 79 "Об утверждении
ведомственной целевой программы
городского округа Стрежевой
"Социальная поддержка
слабозащищённых категорий населения в
2009 году"

2 700,0 840,9

Итого по Муниципальному
учреждению Финансовое управление
Администрации городского округа
Стрежевой

20 145,6 12 177,6

ВСЕГО 66 082,6 29 473,2

Муниципальное учреждение 
Финансовое управление 

Администрации городского округа 
Стрежевой

Предоставление молодым семьям поддержки на 
приобретение (строительство) жилья на 

территории городского округа Стрежевой

1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного и местного бюджетов

Муниципальное учреждение 
"Биллингово-регистрационный центр" 

Муниципальное учреждение 
Управление образования 

Администрации городского округа 
Стрежевой

2. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств местного бюджета

Приложение 3
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет средств местного бюджета за                                 
1 полугодие 2009 года

Наименование главного распорядителя 
(распорядителя)  бюджетных средств

Наименование публичного нормативного 
обязательства

Основание 
(наименование нормативного правового 

акта)

Сумма



Приложение 4
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ

300 МУ Управление образования Администрации городского округа
Стрежевой 1 974,43 13 883,0 6 853,7

школы 1 589,03 10 509,5 5 524,2
учреждения дополнительного образования детей 328,08 2 559,8 1 034,9

дошкольные образовательные учреждения 46,66 409,4 123,8

управление образования 10,67 404,4 170,8

300 МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 1 419,96 16 370,0 7 511,8

МОУ ДОД "ДЮСШ" 159,70 1 150,0 796,9
МОУ ДОД "Детская школа искусств" 74,46 2 500,0 1 349,8

МУ "Культурно-спортивный комплекс" 1 159,47 12 000,0 5 026,0

МУ "Историко-краеведческий музей" 2,43 170,0 78,4

МУ "Библиотечно-информационная система" 23,90 550,0 260,6
300 МУЗ "Городская больница" 2 846,996 70 001,2 39 027,0
300 МУ "Биллингово-регистрационный центр" 15,63 16 599,8 8 255,5

300 МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 403,82 5 552,7 3 173,7

300 МУ "Управление городского хозяйства Администрации городского
округа Стрежевой"

1 496,61 -101,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 8 157,46 -101,0 122 406,8 64 821,6
РАСХОДЫ

0700 МУ Управление образования Администрации городского округа
Стрежевой

15 857,4 6 784,2

школы 12 098,5 5 714,9
учреждения дополнительного образования детей 2 887,9 757,0
дошкольные образовательные учреждения 456,0 137,5
управление образования 415,0 174,7
МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 17 790,0 7 684,4

0702 МОУ ДОД "ДЮСШ" 1 309,7 635,0

0702 МОУ ДОД "Детская школа искусств" 2 574,5 1 424,1
0801 МУ "Культурно-спортивный комплекс" 13 159,5 5 352,6
0801 МУ "Историко-краеведческий музей" 172,4 55,7
0801 МУ "Библиотечно-информационная система" 573,9 217,0
0900 МУЗ "Городская больница" 72 848,2 39 013,2

0500 МУ "Управление городского хозяйства Администрации городского
округа Стрежевой"

1 496,61 1 305,5

0500 МУ "Биллингово-регистрационный центр" 16 615,4 8 039,8

0804 МУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 956,6 3 378,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 130 564,3 66 205,5

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности за 1 
полугодие 2009 года 

Группа, подгруппа/ 
раздел,  подраздел Распорядители и получатели бюджетных средств

Сумма

Остатки на 
01.01.2009 Утверждено ИсполненоИзменение 

остатков средств



Приложение 5
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ

300 МУ Управление образования Администрации городского
округа Стрежевой 6 975,79 48 382,4 25 603,3

школы 5 055,75 13 995,5 8 161,4
учреждения дополнительного образования детей 543,55 985,0 1 520,0
дошкольные образовательные учреждения 1 052,02 32 017,0 14 716,8
управление образования 324,47 1 385,0 1 205,2

300 МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 93,14 1 610,3 1 960,2

МОУ ДОД "Детская школа искусств" 76,14 1 600,0 622,9

МОУ ДОД "ДЮСШ" 1,34

МУ "Культурно-спортивный комплекс" 12,73 117,5

МУ "Историко-краеведческий музей" 0,47

МУ "Библиотечно-информационная система" 0,80 25,0

управление культуры 1,66 10,3 1 194,7

300 МУЗ "Городская больница" 9 822,93 204 322,9 102 602,6

300 МУ "Управление городского хозяйства Администрации
городского округа Стрежевой" 42,82 5 190,0

300 Администрация городского округа Стрежевой 3 850,95 1 591,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 20 785,63 254 315,7 136 947,3

РАСХОДЫ

0700 МУ Управление образования Администрации городского
округа Стрежевой 55 358,2 21 707,8

школы 19 051,2 7 227,9
учреждения дополнительного образования детей 1 528,5 1 226,7

дошкольные образовательные учреждения 33 069,0 12 955,8
управление образования 1 709,5 297,3

0500 МУ "Управление городского хозяйства Администрации
городского округа Стрежевой" 7 051,8 198,3

МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики
Администрации городского округа Стрежевой 1 703,5 851,1

МОУ ДОД "Детская школа искусств" 1 676,1 610,0
МОУ ДОД "ДЮСШ" 1,34 1,3
МУ "Культурно-спортивный комплекс" 12,73 122,1
МУ "Историко-краеведческий музей" 0,47 0,5
МУ "Библиотечно-информационная система" 0,80 5,8
управление культуры 12,01 111,5

0900 МУЗ "Городская больница" 214 145,8 107 259,7
0100 Администрация городского округа Стрежевой 3 850,9 931,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 282 110,3 130 948,6

0702

Изменение 
остатков средств

Отчет о доходах и расходах бюджетных учреждений по целевым средствам за 1 полугодие 2009 года

Группа, подгруппа/ 
раздел,  подраздел Распорядители и получатели бюджетных средств

Сумма

Остатки на 
01.01.2009 Утверждено Исполнено



тыс.рублей

Исполнено
3

133 206,0

403,0

1 432,9

3 241,0

1 675,8

4 500,0

3 600,0

455,4

126,5

8,0

1 476,9

8 303,6

7 592,3

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по
расчету и предоставлению ежемесячной компенсационной выплаты на
оплату дополнительной площади жилого помещения и ежегодной
денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива

2 726,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
расчету и предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг

23 962,0

Субвенции на осуществление полномочий по организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных специальных
(коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся,
воспитанников с отклонениями в развитии

12 194,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав 

896,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных
субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей 

253,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по
регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами
общественного транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме
железнодорожного транспорта) по городским и пригородным
муниципальным маршрутам

20,0

Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных
учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к
тарифной ставке (должностному окладу)

3 659,0

Субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам
(попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

9 000,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным
семьям на содержание детей

8 231,0

Субсидии на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения, а также иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности

1 070,0

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и
массового спорта 4 293,0

Субсидии на индексацию оплаты труда работников муниципальных
бюджетных учреждений 7 070,5

Наименование
Сумма

Утверждено
1 2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного
фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских
округов)

266 412,0

Приложение 6
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

Отчет о поступлении межбюджетных трансфертов из областного бюджета за                           
1 полугодие 2009 года



100 446,7

7 522,0

2 796,0

102,8

11,9

948,1

789,0

421,0

33,0

9,4

129,8

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

55 000,0

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

65 000,0

Субсидии на реализацию мероприятий областной целевой программы
"Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы ТО на 2008-2010
г."

490,0

Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами 10,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по
проведению аттестации педагогических работников муниципальных
образовательных учреждений на первую и вторую квалификационную
категории

207,2

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (на
осуществление управленческих  функций органами местного управления)

71,0

Субвенция бюджетам городских округов на возмещение гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам
части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных
кредитных потребительских кооперативах в 2005-2009 годах на срок до 8
лет 

11,3

Субсидии на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований 155,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в
Томской области

2 069,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства 2 194,0

Межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания
отдельных категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Томской области 

852,0

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений

4 855,0

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений в классах с наполняемостью свыше 25
человек

176,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к собственности Томской области

26,0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а
также дополнительного образования в рамках общеобразовательных
программ и муниципальных общеобразовательных учреждениях

157 881,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

629,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)
педагогическим работникам и руководителям муниципальных
образовательных учреждений

10 970,0



1 318,7

1 065,7

4,1

281 619,7

Субсидия на внедрение комплексного проекта модернизации образования
(федеральные средства) 1 065,7

Субвенция на составление списков кандидатов в присяжные заседатели

ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 643 875,0

Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам "Скорой
медицинской помощи" муниципальной системы здравоохранения

2 425,7



тыс.рублей

Утверждено Исполнено
1 2 3

Асфальтирование придомового проезда (3 гг ж/д 24) 632,0
Устройство тротуара (ул.Строителей 80-ул.Молодежная 21) 767,0 199,7
Строительство 42-кв. жилого дома в 9 мкр. (2 очередь) 57 454,4 23 632,9
Два 3 этажных 18 кв. жилых дома №103,189 в 1 мкр. 18 117,9 11 550,0
Строительство крытого ледового катка с искусственным льдом 4 578,5 565,5
за счет средств местного бюджета 4 578,5 565,5
Реконструкция 4-х этажного здания по ул.Мира 612,5 612,5
Реконструкция здания под жилье Коммунальная, 71/2 8 000,0
Проектирование Коммунальная 71/2 500,0 500,0
Сантехнические работы в детской и женской поликлинике 682,7 682,7
Проектирование "Реконструкция 2-х этажного нежилого здания Викулова,10" 500,0 500,0
Ремонт мягкой кровли на МДОУ "Колобок" 636,6 571,7
Ремонт аптеки МУЗ "Городская больница" 2 636,2 2 509,4
Ремонт мягкой кровли на МДОУ "Ромашка" 2 090,0 451,4
Смена окон на пластиковые в ДШИ 900,0 891,0
Ремонт актового зала в МОУСОШ № 4 635,0 337,8

Приложение 7
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционной программой 
городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года

Наименование 
Сумма  



Приложение 8
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 №  539

тыс.рублей

Утверждено Исполнено
1 2 3 4 5 6

Городская целевая программа «Выявление и предупреждение
распространения инфекционных заболеваний на территории
городского округа Стрежевой на 2009 - 2011 годы»

7950000 1 377,0 913,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 0500 220,0 172,5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7950000 0505 220,0 172,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0505 500 220,0 172,5
Образование 7950000 0700 210,0 167,4
Другие вопросы в области образования 7950000 0707 210,0 167,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 210,0 167,4
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 947,0 573,4
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 947,0 573,4

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 947,0 573,4

Городская целевая программа «Улучшение условий и охраны
труда на 2006-2010 годы» 7950000 250,0 146,0

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 10,0 10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 10,0 10,0
Образование 7950000 0700 120,0 40,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 120,0 40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 120,0 40,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 120,0 96,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 120,0 96,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 120,0 96,0

Городская целевая программа «Улучшение демографической
ситуации в городском округе Стрежевой на 2009 – 2011 годы» 7950000 1 645,0 522,6

Социальная политика 7950000 1000 490,0 123,8
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1003 490,0 123,8
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1003 500 490,0 123,8
Социальная политика 7950000 0114 350,0 52,1
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 0114 350,0 52,1
Мероприятия в области социальной политики 7950000 0114 500 350,0 52,1
Образование 7950000 0700 40,0 20,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0707 40,0 20,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 40,0 20,0
Образование 7950000 0700 200,0 200,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 200,0 200,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 200,0 200,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 565,0 126,7
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 565,0 126,7

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической
культуры, туризма 7950000 0910 500 565,0 126,7

Городская целевая программа «Патриотическое воспитание
граждан на территории городского округа Стрежевой на 2006
– 2010 годы»

7950000 830,0 484,2

Общегосударственные вопросы 7950000 0114 160,0 21,1
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 160,0 21,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 160,0 21,1
Общегосударственные вопросы 7950000 1000 270,0 176,3
Другие общегосударственные вопросы 7950000 1003 270,0 176,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 270,0 176,3
Образование 7950000 0700 92,0 51,7

Отчет о финансировании городских целевых программ за 1 полугодие 2009 года

Наименование КЦСР КФСР КВР
Сумма



Другие вопросы в области образования 7950000 0707 92,0 51,7
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0707 500 92,0 51,7
Образование 7950000 0700 308,0 235,0
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 308,0 235,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 308,0 235,0
Городская целевая программа «Организация временной
занятости несовершеннолетних граждан и организация
общественных работ в городском округе Стрежевой на 2008-
2010 годы»

7950000 1 600,0 240,8

Общегосударственные вопросы 7950000 1003 409,2
Другие общегосударственные вопросы 7950000 1003 409,2
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 409,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 1000 129,0 109,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7950000 1003 129,0 109,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 129,0 109,3
Образование 7950000 1000 783,2 78,9
Другие вопросы в области образования 7950000 1003 783,2 78,9
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 783,2 78,9
Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 1000 70,0
Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 7950000 1003 70,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 7950000 1003 500 70,0

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950000 1000 208,6 52,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 7950000 1003 208,6 52,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 1003 500 208,6 52,7
Городская целевая программа «Обеспечение безопасности
дорожного движения в городском округе Стрежевой на 2008-
2010 годы»

7950000 665,0 47,9

Общегосударственные вопросы 7950000 0100 305,0 8,4
Другие общегосударственные вопросы 7950000 0114 305,0 8,4
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0114 500 305,0 8,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 7950000 0500 180,0 27,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7950000 0505 180,0 27,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0505 500 180,0 27,0
Образование 7950000 0700 180,0 12,5
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 180,0 12,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 180,0 12,5
Городская целевая программа «Электронная библиотека на
2008-2010 годы» 7950000 633,0 598,8

Культура, кинематография и средства массовой информации 7950000 0800 633,0 598,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств
массовой информации 7950000 0806 633,0 598,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0806 500 633,0 598,8
Городская целевая программа «Повышение социальной
активности молодежи г.Стрежевого на 2008-2010 годы» 7950000 600,0 350,5

Образование 7950000 0700 600,0 350,5
Другие вопросы в области образования 7950000 0709 600,0 350,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0709 500 600,0 350,5
Городская целевая программа «Оказание медицинской
помощи по социальным показаниям в городском округе
Стрежевой на 2007-2009 годы»

7950000 1 350,0 350,4

Здравоохранение, физическая культура и спорт 7950000 0900 1 350,0 350,4
Другие вопросы в области здравоохранения, физической
культуры и спорта 7950000 0910 1 350,0 350,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 7950000 0910 500 1 350,0 350,4
Ведомственная целевая программа городского округа
Стрежевой «Социальная поддержка слабозащищённых
категорий населения в 2009 году»

7950000 4 700,0 2 533,7

Социальная политика 7950000 1000 4 700,0 2 533,7
Другие вопросы в области социальной политики 7950000 1003 4 700,0 2 533,7
Мероприятия в области социальной политики 7950000 1003 500 4 700,0 2 533,7
Городская целевая программа «Строительство и
реконструкция жилья в городском округе Стрежевой на 2007-
2010 годы»

0501 500 36 119,9 33 485,0

Городская целевая программа «Предоставление молодым
семьям государственной поддержки на приобретение
(строительство) жилья на территории городского округа
Стрежевой на 2007-2010 годы»

7950000 1003 500 8 800,0 3 772,3

Городская целевая программа «Программа развития системы
общего образования городского округа Стрежевой на 2007-
2010 годы»

7950000 0709 500 1 900,0 686,4

Городская целевая программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа
Стрежевой на период 2008-2010 годы» 7950000 0412 006   

500 2 500,0 1 698,7

ВСЕГО по программам 62 969,9 45 830,6



рубли

Наименование Сумма        

1 2
Недвижимое имущество 0,0

Движимое имущество 5 000,0
Автомобиль ЗИЛ 433362 мусоровоз, 1993 года выпуска, модель, № двигателя ЗИЛ 130-0020200, шасси (рама)
№ Р3320583, кузов (прицеп) № 176, цвет кузова (кабины) голубой. Продажа без объявления цены 5 000,0

Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность 0,0

Приложение 9
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой
от 30.07.2009 № 539

Отчет об исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года



Приложение 10 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 30.07.2009 №  539 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  
городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года 

 
 

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) местного бюджета  
за 1 полугодие 2009 года 

                      тыс.рублей 

Вид заимствований Утверждено 
на 2009 год Исполнено 

1 2 3 
Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

 
224 295,2 
225 088,7 

 
0 

24 295,2 

 



Приложение 11 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой  
от 30.07.2009 № 539 

 
 

ОТЧЕТ 
о привлечении источников финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года 

 
           тыс.рублей 

Наименование Утверждено на 
2009 год 

Фактическое 
исполнение  

на 01.07.2009 
1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета  17 789,83 9 488,6 

 



1 
 

Приложение 12 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 30.07.2009 №  539 
 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 полугодие 2009 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 полугодие 2009 года 

 
Доходы местного бюджета за 1 полугодие 2009 года составили 526 921,7 тыс. 

рублей или 47% от утвержденных годовых назначений.  
Структура доходов местного бюджета за 1 полугодие 2009 года характеризуется 

следующими показателями: 
тыс.рублей 

Наименование доходов Утверждено на 
2009 год 

Исполнено за 1 
полугодие 2009 

года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 

Удельный вес, 
% 

Налоговые доходы 349 233 181 608,1 52 35 
Неналоговые доходы 123 394 63 693,9 52 12 
Всего налоговых и неналоговых 
доходов 472 627 245 301,9 52 47 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы РФ  

643 875,0 281 619,7 44 53 

ВСЕГО доходов 1 116 502,0 526 921,7 47 100 
Основными источниками формирования доходов местного бюджета в 1 полугодии 

2009 года являлись налоговые доходы (35% от суммы доходов местного бюджета 1 
полугодия 2009 года), неналоговые составили 12%, безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 53%. 

В отчетном периоде в структуре налоговых поступлений местного бюджета 
наибольший удельный вес составил налог на доходы физических лиц (поступило 
157 190,2 тыс. рублей, что на 74 033,8 тыс. рублей меньше чем за 1 полугодие 2008 года).  

Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за 1 полугодие 2009 
года составило 52% от утвержденных годовых назначений.  

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 1 полугодие 2009 года 
составляет 63 693,9 тыс. рублей или 52% от утвержденных годовых назначений. 
Наибольший удельный вес в структуре неналоговых доходов составляют доходы от 
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (51 542,0 тыс. 
рублей или 81%).  

По безвозмездным поступлениям поступления составили 281 619,7 тыс. рублей или 
44% от утвержденных годовых назначений. По сравнению с 1 полугодием 2008 года 
поступления возросли на 87 493,7 тыс. рублей. Дотации получены в сумме 133 206,0 тыс. 
рублей, субсидии – 7 818,4 тыс. рублей, субвенции – 140 174,3 тыс. рублей, иные 
межбюджетные трансферты – 421,0 тыс. рублей. Информация о безвозмездных 
поступлениях за 1 полугодие 2009 года представлена в приложении 6 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  
за 1 полугодие 2009 года 

Муниципальный внутренний долг на 01.07.2009 отсутствовал.  



2 
 

В 1 полугодии 2009 года был погашен кредит в размере 24 295,2 тыс. рублей. 
Расходы на обслуживание муниципального долга составили 216,4 тыс. рублей. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.07.2009 составил 8 301,2 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2009 года 

Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2009 года составили 512 115,1 тыс. 
рублей или 45% от утвержденных годовых назначений.  
 
 Муниципальное учреждение Дума городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 1 315,3 тыс. рублей 
или 38% от утвержденных плановых назначений.  

 Муниципальное учреждение Ревизионная комиссия городского округа 
Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 1 104,8 тыс. рублей 
или 42% от утвержденных плановых назначений. 

 Муниципальное учреждение Администрация городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 34 772,7 тыс. рублей 
или 24% от утвержденных плановых назначений. Низкий процент исполнения по 
расходам связан с непоступлением средств из государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, запланированных на 
мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов.  

Расходы на приобретение имущества в муниципальную казну, оценку, 
инвентаризацию и паспортизацию муниципального имущества составили 3 540,1 тыс. 
рублей или 35% от утвержденных годовых назначений.  

Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов составили 4 709,5 тыс. рублей или 6% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 94,8 тыс. рублей или 4% от утвержденных годовых назначений. Низкий 
процент исполнения связан с неисполнением в отчетном периоде мероприятий по 
городской целевой программе «Строительство и реконструкция жилья в городском округе 
Стрежевой на 2007-2010 годы» (муниципальный контракт на приобретение квартиры для 
переселения из аварийного жилищного фонда заключен 13.07.2009). 

 Муниципальное учреждение Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 33 509,1 тыс. рублей 
или 45% от утвержденных годовых назначений. 

По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в 
размере 6 324,4 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 3 306,5 тыс. рублей или 47% от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы по обслуживанию муниципального долга составили 216,4 тыс. рублей или 
22% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы по внедрению и сопровождению информационных технологий по 
исполнению бюджета (сопровождение программного комплекса казначейского 
исполнения местного бюджета АЦК, приобретение оргтехники) составили 200,8 тыс. 
рублей или 33% от утвержденных годовых назначений. 



3 
 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера 
и Совет муниципальных образований Томской области составили 363,4 тыс. рублей или 
98% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 
249,2 тыс. рублей или 12% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату «льготного проезда» составили 15 167,7 тыс. рублей или 51% от 
утвержденных годовых назначений. Средства в разрезе получателей использованы 
следующим образом:  

 
 тыс.рублей 

Наименование получателя средств Сумма 
МУ Управление образования Администрации городского округа Стрежевой 
(с подведомственными учреждениями) 9 241,7 

МУ Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации 
городского округа Стрежевой (с подведомственными учреждениями) 1 047,5 

МУз «Городская больница» 3 822,9 
МУ «Управление городского хозяйства Администрации городского округа 
Стрежевой» 86,0 

МУ Дума городского округа Стрежевой 140,0 
МУ Ревизионная комиссия городского округа Стрежевой 20,0 
МУ Администрация городского округа Стрежевой 459,6 
МУ Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 350,0 
ИТОГО  15 167,7 

Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья (за 
счет федерального, областного и местного бюджетов) составили 11 336,7 тыс. рублей. За 1 
полугодие 2009 года субсидии предоставлены 19 молодым семьям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 4 643,2 тыс. рублей или 44% от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 32 070,1 тыс. рублей 
или 41% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс.рублей 

Наименование расходов Утверждено 
на 2009 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2009 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Содержание Муз «Городская больница», стационарная 
помощь (НТО) 7948,0 3462,0 44 

Содержание Муз «Городская больница», амбулаторная 
помощь 45034,7 18580,9 41 

Содержание Муз «Городская больница», скорая помощь, в 
том числе: 17719,8 7499,8 42 

за счет средств местного бюджета 15294,1 6235,5 41 
за счет субсидии на осуществление денежных выплат 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медсестрам «Скорой 
медицинской помощи» 

2425,7 1264,3 52 

Отделение переливания крови 3751,0 1380,9 37 
Целевые программы 3052,0 1146,5 38 
ИТОГО 77505,5 32070,1 41 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 1 146,5 тыс. рублей или 38% от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное учреждение Управление культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации городского округа Стрежевой 



4 
 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2009 года 
составили 41 362,6 тыс. рублей или 41% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2009 год 

Исполнено за 
1 полугодие  

2009 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 25329,8 10863,0 43 
Молодежная политика и оздоровление детей 292,0 128,2 44 
Дворцы и дома культуры 32498,4 12459,0 38 
Музеи 3863,0 1507,6 39 
Библиотеки 11242,8 4799,3 43 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 155,0   

Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания 10171,1 4094,8 40 

Руководство и управление в сфере установленных функций 11731,2 5066,8 43 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 2 490,0 1102,2 44 

Целевые программы 1783,6 1241,1 70 
ИТОГО 99 836,8 41 362,6 41 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 1 241,1 тыс. рублей или 70% от утвержденных 
годовых назначений.  

Муниципальное учреждение «Редакция Стрежевской городской газеты 
«Северная звезда» 

Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 2 946,3 тыс. рублей 
или 59% от утвержденных годовых назначений. 

Муниципальное учреждение Управление образования Администрации 
городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2009 года 
составили 266 703,3 тыс. рублей или 51% от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2009 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2009 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Дошкольное образование 178461,6 93061,4 52 
Школы начальные, неполные средние и средние 198059,3 105651,1 53 
Специальные (коррекционные) учреждения 12813,4 6593,6 51 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 51632,0 26858,0 52 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 4855,0 2735,7 56 

Молодежная политика и оздоровление детей 3279,9 424,2 13 
Руководство и управление в сфере установленных функций 15989,5 7930,8 50 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

30274,9 13349,2 44 

Охрана материнства и детства 17 231,0 7256,2 42 
Социальная политика (опека) 2193,9 897,5 41 
Субвенция на аттестацию педагогических работников 207,2   
Целевые программы муниципальных образований 4491,2 1945,6 43 
ИТОГО 519 488,8 266 703,3 51 



5 
 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 1945,6 тыс. рублей или 43% от утвержденных 
годовых назначений.  

Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства 
Администрации городского округа Стрежевой» 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2009 года составили 88 984,5 тыс. рублей 
или 49% от утвержденных годовых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
 

тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2009 год 

Исполнено за 
1 полугодие 

2009 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Жилищное хозяйство 94360,7 39913,3 42 
Благоустройство, в том числе: 43152,0 31383,1 73 
уличное освещение 3838,0 1919,0 50 
содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

24995,0 23690,2 95 

организация и содержание мест захоронения 1343,0 600,9 45 
прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 12976,0 5172,9 40 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

15910,2 6424,7 40 

Приобретение имущества в муниципальную казну и 
ремонт муниципального имущества 4976,9 1915,3 38 

Проектирование крытого ледового катка с искусственным 
льдом 4578,5 565,5 12 

Капитальный ремонт муниципальных объектов 
социальной сферы 16996,9 8473,9 50 

Целевые программы муниципальных образований 529,0 308,8 58 
ИТОГО 180 504,2 88 984,5 49 

Муниципальное учреждение «Биллингово-регистрационный центр» 

По разделу «Социальная политика» расходы за 1 полугодие 2009 года составили 
9346,5 тыс. рублей, что составляет 34% от утвержденных годовых назначений. Средства 
направлены на предоставление субсидий населению по оплате жилищно-коммунальных 
услуг, в том числе за счет средств областного бюджета – 6 831,0 тыс. рублей, за счет 
средств местного бюджета – 1 000,0 тыс. рублей.  
 

IV. Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет 
средств местного бюджета за 1 полугодие 2009 года 

За 1 полугодие 2009 года исполнение по публичным нормативным обязательствам 
составило 29 473,2 тыс. рублей или 45% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе обязательств исполнение отражено в приложении 3 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

 
 
 



6 
 

V. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений за 1 полугодие 
2009 года 

Предпринимательская деятельность 

За 1 полугодие 2009 года исполнение по доходам от предпринимательской 
деятельности муниципальных учреждений составило 64 821,6 тыс. рублей или 53% от 
утвержденных годовых назначений. Исполнение по расходам составило 66 205,5 тыс. 
рублей или 51% от утвержденных годовых назначений. 

В разрезе учреждений исполнение отражено в приложении 4 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

Целевые средства и безвозмездные поступления  

За 1 полугодие 2009 года исполнение по доходам по целевым средствам и 
безвозмездным поступлениям муниципальных учреждений составило 136 947,3 тыс. 
рублей или 54% от утвержденных годовых назначений. Исполнение по расходам 
составило 130 948,6 тыс. рублей или 46% от утвержденных годовых назначений. 

В разрезе учреждений исполнение отражено в приложении 5 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

VI. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной 
программой городского округа Стрежевой, за 1 полугодие 2009 года 

За 1 полугодие 2009 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 43 004,7 тыс. рублей или 44% от 
утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по конкретным объектам, предусмотренным в Адресной 
инвестиционной программы городского округа Стрежевой, отражено в приложении 7 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

VII. Финансирование городских целевых программ за 1 полугодие 2009 года 

 За 1 полугодие 2009 года финансирование городских целевых программ составило 
45 830,6 тыс. рублей или 73% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе городских целевых программ исполнение отражено в приложении 8 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года». 

 
VIII. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального 

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность городского 
округа Стрежевой за 1 полугодие 2009 года 

За 1 полугодие 2009 года Администрацией городского округа Стрежевой 
произведена продажа автомобиля ЗИЛ 433362 мусоровоз, 1993 года выпуска. Сумма 
сделки составила 5,0 тыс. рублей. 


	приложения
	приложение 1 
	приложение 2
	приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	приложение 7
	приложение 8
	приложение 9
	Приложение
	Приложение 10

	Приложение
	Приложение 11

	Приложение
	Приложение 12
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой
	за 1 полугодие 2009 года



